Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)

город Кемерово

 ПРИКАЗ

 31.10.2024 года                                                                                          № 220

О проведении школьного конкурса

«Ёлочка живи!»

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный год и

положением о городском конкурсе «Ёлочка живи!»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11 ноября по 20 ноября 2024 года школьный конкурс «Ёлочка живи!» среди учащихся

1-11 классов и учащихся подразделения дополнительного образования с целью формирования

гражданско-патриотической позиции и поддержки творческого потенциала населения Заводского

района и утвердить план подготовки и проведения конкурса:

Школьный конкурс проводится в 2 этапа:

Классный тур

Школьный тур

Форма проведения – заочная, одна работа от класса в каждой номинации.

Участники конкурса: учащиеся 1-11 классов и подразделения дополнительного образования.

Номинации Конкурса
Литературный конкурс «ПРОёлки»

На конкурс принимаются материалы в виде сочинений, экологических сказок, рассказов,

стихотворений, отражающие проблему сохранения хвойных деревьев. Темы литературного

конкурса: «Сказки рождественской елки». Критерии оценки: соответствие тематике, сюжет,

отношение автора к проблеме.

Требования к оформлению: объем работы не более 2 листов формата А4 (шрифт 14), к работе

должен быть приложен титульный лист с указанием названия образовательной организации, при

которой выполнена работа, муниципального образования, названия творческого объединения,

темы работы, фамилии, имени автора, класса, фамилии, имени, отчество руководителя работы

(полностью), должность, место работы (полностью), год выполнения работы.

ВНИМАНИЕ! Работы на литературный конкурс предоставлять в электронном и

распечатанном виде.

Конкурс листовок «Сохраним елочку!»

Листовки выполняются на плотных листах бумаги формата А4 в любой технике: карандаш,

фломастер, тушь, гуашь, акварель и др.

Критерии оценки: соответствие тематике, информативность, отношение автора к проблеме,

эстетичность, оригинальность оформления. Конкурсные работы будут экспонироваться в

Государственном учреждении дополнительного образования «Областная детская эколого-

биологическая станция», а также будут размещены в многолюдных местах города с целью

пропаганды бережного отношения к природе среди населения.

Конкурс «Парад новогодних елочек»

На конкурс принимаются флористические елочки, изготовленные из природного материала

с использованием новогодних аксессуаров. Техника изготовления любая. Елочки должны быть

транспортабельны, устойчивы. Использование хвои живых деревьев не допускается!

Критерии оценки: оригинальность, техника и качество изготовления.

Требования к работам:
На конкурс принимаются индивидуальные работы, выполненные в 2024- 2025 учебном

году.

Каждая выставочная работа должна иметь этикетку размером 5 см х 10 см и содержать

следующую информацию:

• Название работы

• Фамилия, имя исполнителя, возраст

• Школа, класс или название творческого объединения (если есть)

• ФИО педагога (полностью)

При несоблюдении правил оформления этикеток или их отсутствии - работы не

оцениваются.

Работы принимаются до 20 ноября 2024года

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором выносится

решение о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри является

окончательным, апелляции не рассматриваются.

1. Назначить ответственного за организацию конкурса:

в начальной школе Чебанову И.Л., руководителя ВЦ;

- в старшей школе Санникову Т.А., руководитель ВЦ;

- в подразделении дополнительного образования педагогов дополнительного образования

Дорофееву Е.О. и Жеребненко О.А..;

2. Утвердить состав жюри конкурса в начальной школе И.М Бозова, учитель технологии и

ИЗО; в подразделении ДО: пдо Дроботова Е.П.., Жеребненко О.А., Дорофеева Е.О.

          Утвердить состав жюри конкурса старшей школы: Вяткина Е.С. учитель ИЗО,

Шубина А. А. учитель технологии.

3. Дроботову Е.П. подвести итоги конкурса до 09 декабря 2024 года.

4. Наградить победителей и участников конкурса до 13 декабря 2024 года

5. Дроботовой Е.П. в срок до 13 декабря 2024 года проинформировать родителей и учащихся

об итогах школьного конкурса через школьный сайт.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы Золотову

Е.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №97»:                                      Е.И. Кадычкова

  Ознакомлены:

Исп. Дроботова Е.П. тел. 31-33-78